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Pan 
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP 

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Jerzego Wcisłę na 26. 

posiedzeniu Senatu w dniu 18 czerwca 2021 r., przekazane przy piśmie z dnia 19 

czerwca 2021 r., znak: BPS/043-26-1132/21, w sprawie restrukturyzacji podmiotów 

leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju: świadczenie szpitalne, 

uprzejmie informuję co następuje.

W ramach projektowania zmian dotyczących reformy szpitalnictwa, wypracowano trzy 

warianty przedstawione w Raporcie pn. „Założenia reformy podmiotów leczniczych 

wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne”, będącym efektem 

prac Zespołu powołanego przez Ministra Zdrowia 23 grudnia 2020 roku, który zakończył 

swoją działalność i został rozwiązany1. Założenia zawarte w ww. dokumencie stanowią 

podstawę przygotowania projektu ustawy reformującej sektor szpitalnictwa w Polsce. 

Zaakceptowany przez Ministra Zdrowia został wariant związany z utworzeniem Agencji 

Rozwoju Szpitali i dokonywaniem ewaluacji szpitali (III). Warianty, które zakładały 

zmiany właścicielskie i centralizację, tj. wariant I - ograniczenie liczby podmiotów 

nadzorujących szpitale i wariant II - wzmocnienie nadzoru nad szpitalami przez 

1 Zarządzenie Ministra Zdrowia uchylające zarządzenie w sprawie utworzenia Zespołu do spraw przygotowania rozwiązań legislacyjnych 
dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne (Dz. Urz. Min. 
Zdrow. poz. 41).

mailto:kancelaria@mz.gov.pl


2

administrację rządową, nie uzyskały rekomendacji i nie będą toczyły się w tym zakresie 

dalsze prace. W związku z powyższym pytania Pana Senatora są obecnie nieaktualne.

Nadmieniam, iż wskazany wyżej Raport został opublikowany na stronie internetowej 

Ministerstwa Zdrowia. 

Z poważaniem,
z upoważnienia Ministra Zdrowia

Maciej Miłkowski

Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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